
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA: AT_/_ UOR:CONTABILITA’                                                                                                                                         pag. 1/2 
 

I.S.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo 
Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – Fax. 0736.44544 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

           
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica ISC LUCIANI SS. FILIPPO E 
GIACOMO -AP- 
Amministrazione trasparente-bandi di 
concorso 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE FIGURA 
PROFESSIONALE DI ESPERTO PIANO ESTATE 2021 OUTDOOR EDUCATION 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO quanto previsto dal Decreto-Legge 22 marzo 2021, n. 41 e, in particolare, 

l’art. 31, comma 6, al fine di supportare le Istituzioni scolastiche nella gestione della 

situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a potenziare l'offerta 

formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento 

delle discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della 

proattività, della vita di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo 

che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 2020/2021  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 643 del 27 aprile 2021, avente 

ad oggetto “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio” 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 11653 del 14 maggio 2021, 

avente ad oggetto “Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 c.d. Decreto 

sostegni – Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e 

della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. Prime 

indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali” 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 con 

la quale è stata assegnata alla scuola la risorsa finanziaria straordinaria ed aggiuntiva 

di cui all’art. 31, comma 6 del D.L. 41/2021, volta a supportare le istituzioni 

scolastiche nella gestione di questo difficile periodo di emergenza sanitaria 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.14736 del 22 giugno 2021 

avente ad oggetto “E.F. 2021 – Avviso erogazione della risorsa finanziaria ex art. 31, 

comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 (Piano Scuola Estate)” 

VISTO il decreto legge 23 luglio 2021 , n. 105 - Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza di attività 

sociali ed economiche 

VISTO il decreto legge 6 agosto 2021 , n. 111 -Misure urgenti per l’esercizio in 

sicurezza delle attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti 

VISTO quanto indicato nel  Piano Operativo per le Scuole – Decreto 257 del 

06/08/2021 

VISTO quanto indicato nella nota tecnica MI prot. n^1237 del 13 agosto 2021 -

Decreto-legge n. 111/2021 “Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche, universitarie, sociali e in materia di trasporti” - Parere tecnico. 

VISTO quanto indicato nella nota esplicativa e nel protocollo sicurezza MI prot. 

n^900 del 18 agosto 2021  

VISTO che l'Istituto scolastico ai sensi dell'Atto di Indirizzo del Consiglio d'Istituto 

e del Piano dell'Offerta Formativa deliberati dai competenti organi collegiali, ha tra i 

propri obiettivi la formazione della coscienza ambientale nei giovani allievi, la 

promozione della conoscenza della ricchezza e della varietà di specie vegetali ed 

animali del proprio territorio, il funzionamento dell'ecosistema e la tutela della 

biodiversità, l'educazione alimentare ed allo sviluppo sostenibile; 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010950 - 13/09/2021 - VII.1 - U

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD,  ss.mm.ii. e norme collegate. 

Certificato digitale rilasciato da ARUBA S.P.A. 
________________________________________  

 RPA: AT_/_ UOR:CONTABILITA’                                                                                                                                         pag. 2/2 
 

I.S.C. “Luciani – SS. Filippo e Giacomo 
Via 3 Ottobre, 8/C – 63100 Ascoli P. – Tel. 0736.43805 – Fax. 0736.44544 – CF 92053530447 

Email: apic82900b@istruzione.it– Pec: apic82900b@pec.istruzione.it– Cod. Mecc. isc. APIC82900B - Sito web: www.isclucianiap.edu.it 
 

Con sezioni ad indirizzo musicale 

VISTO quanto deliberato dal Collegio dei docenti del 28 giugno 2021 e dal Consiglio d’Istituto 

nell’incontro del 29/06/2021; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono 

essere conformi ai principi di trasparenza, pubblicità parità di trattamento, buon 

andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del Piano scuola estate -Outdoor education 2021 d’Istituto 

è necessario reperire ESPERTI OUTDOOR EDUCATION che abbiano competenze 

professionali nelle attività previste dal Piano; 

VISTO  l’avviso per conferimento incarico professionale di esperto piano estate 2021 outdoor 

education  prot. n. 9681 del 24/08/21; 

VISTE le domande pervenute; 

 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 
 
 
GRADUATORIA  

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 DI LORENZO CAMILLO 100 

2 PASQUARIELLO NICOLINA 80 

3 MARINI GIORGIO 50 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, 
entro 3 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
         F.to digitalmente  

La  Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Elvia Cimica 

 
 

Firmato digitalmente da Dott.ssa CIMICA ELVIA

APIC82900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010950 - 13/09/2021 - VII.1 - U

mailto:apic82900b@istruzione.it
mailto:apic82900b@pec.istruzione.it
file:///C:/Users/Elly/Desktop/SCARICO%20TEMPORANEO/carta%20intestata/www.isclucianiap.edu.it

		2021-09-13T10:54:02+0200
	CIMICA ELVIA




